2020年 1月吉日

各位

吸入療法手技支援ステップアップセミナー2020のご案内

平素よりお世話になっております。

 この度、吸入療法手技支援ステップアップセミナー2020を下記の通り開催することとなりましたので

ご案内申し上げます。

吸入療法に対する薬剤師への期待は日々増していることかと思います。そこで今回、先生方の各ご施

設で積み重ねてきた吸入指導について情報共有と更なる質の向上を目的としたセミナーを開催致します。

なお、準備の都合により、参加をご希望の方は 2020年 1月 31 日までにご連絡いただくようお願いい

たします。

ご多忙とは存じますが、ご参加のほどよろしくお願い致します。

記

日時 ： 2020年 2月 26日(水) 19:00 ～ 21:00

場所 ： 藤沢市民病院 東館 4階 第 1および第 2会議室

対象 ： 吸入指導経験のある若手～中堅の調剤薬局で勤務する薬剤師

内容 ： 1. 19:00～19:30

教育講演  『忘れてはいけない患者目線での吸入療法支援』

藤沢市民病院 副院長

 西川 正憲 医師

2. 19:30～21:00

『各種吸入デバイスを用いた吸入指導の実践』

以上

（予定）

共催：神奈川内科医学会 呼吸器疾患対策委員会、吸入指導のステップアップをめざす会

問い合わせ先：藤沢市民病院 薬局 ( 25-3111 共通 )  担当者：駒井、江口、喜古

吸入療法手技支援ステップアップセミナー参加申込書

施設名

連絡先

(FAX or E-mail)

ふりがな  薬剤師経験年数

名前

年

ふりがな  薬剤師経験年数

名前

年

ふりがな  薬剤師経験年数

名前

年

ふりがな  薬剤師経験年数

名前

年

ふりがな  薬剤師経験年数

名前

年

ふりがな  薬剤師経験年数

名前

年

※出来るだけ多くの施設の方に参加頂きたいと考えており、施設内で人数の調整を依頼する場合がござ

います。ご了承お願い申しあげます。

藤沢市民病院 薬局

FAX：0466-28-7731